
 

 

ANO III  |  EDIÇÃO Nº 0105 TIMBIRAS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

 

RESENHA DE EXTRATO DO CONTRATO N. 017/2021- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 014/2021, Partes: Câmara Municipal 

de Timbiras, Estado do Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a 

empresa; Geilson Dutra de Sousa - ME CNPJ: 30.870.734/0001-

92. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços 

de mecânica e elétrica em geral, manutenção preventiva e 

corretiva, com o fornecimento de peças para os veículos oficiais 

pertencentes à Câmara Municipal de Timbiras/MA. Valor contrato: 

R$ 16.997,00 (dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais) 

valor global. Reserva de Dotação Orçamentária: 00 – Câmara 

Municipal; 01.031.0001.2001.0000 - Manutenção E Funcionamento 

Do Legislativo Municipal; 33.90.39 – Out. Serviços De Terceiros 

Pessoa Jurídica. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do 

corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos termos do Art. 60 

inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei 

Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal 

nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e Geilson Dutra de Sousa 

CPF: 018.479.563-00; representante da empresa contratada. 

Timbiras/MA, em 25 de fevereiro de 2021. Wilson Gonçalves 

Vieira/Diretor Administrativo.       

 

RESENHA DE EXTRATO DO CONTRATO N. 018/2021- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 015/2021, Partes: Câmara Municipal 

de Timbiras, Estado do Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a 

empresa; Sistema de Locação ContábilLTDA-ME. CNPJ: 

09.295.258/0001-37. Objeto: Contratação de empresa para 

locação de sistema de software na área de folha de pagamento 

com orientação e suporte técnico no interesse da Câmara 

Municipal de Timbiras/MA. Valor contrato: R$ 552,00 (quinhentos e 

cinquenta e dois reais) valor mensal, totalizando R$ 5.520,00 

(cinco mil, quinhentos e vinte reais) valor global. Reserva de 

Dotação Orçamentária: 00 – Câmara Municipal; 

01.031.0001.2001.0000 - Manutenção e Funcionamento do 

Legislativo Municipal; Out. Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base 

Legal: para publicação; Nos termos do Art. 60 inciso XIII da lei 

8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 

12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 

8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e Jaylton da Silva Martins 

CPF: 005.743.063-23; representante da empresa contratada.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Timbiras/MA, em 26 de fevereiro de 2021. Wilson Gonçalves 

Vieira/Diretor Administrativo.  
RESENHA DE EXTRATO DO CONTRATO N. 017/2021- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 014/2021 ........................................... 1 

RESENHA DE EXTRATO DO CONTRATO N. 018/2021- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 015/2021 ........................................... 1 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBIRAS 

Rua José Antônio Francis, S/N, centro,  
CEP. 65.420- 000 Timbiras – Maranhão 

SITE: 
www.camaratimbiras.ma.gov.br 

ALEXANDO ROCHA NASCIMENTO 
Presidente da Câmara 

 


